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Remissvar avseende betänkandet En reform för 
datadelning (SOU 2023:96) 

TechSverige har beretts tillfälle att lämna ett remissvar avseende rubricerat betänkande 
(dnr Fi2024/00259). 
 
TechSverige är en bransch- och arbetsgivarorganisation för företag inom techsektorn 
med drygt 1 400 medlemsföretag – som sammantaget har närmare 100 000 medarbetare 
i Sverige. TechSverige ingår i förbundsgruppen Almega och i Svenskt Näringsliv.  
 
TechSverige tackar för möjligheten att svara och har inga invändningar mot förslagen i 
betänkandet och välkomnar målet om interoperabilitet till år 2030. 
 
Av betänkandet framgår det att nivån av förvaltningsgemensam interoperabilitet inte är 
tillräcklig för att förverkliga datadelningens nyttor eller för att uppnå varken EU:s eller 
Sveriges mål för digitaliseringen av den offentliga förvaltningen. 
 
TechSverige delar bilden som framkommer i betänkandet av att den politiska och 
formella styrningen för att nå målet att Sverige ska vara bäst i världen på att använda 
digitaliseringens möjligheter, efter att ha använts under ett årtionde, tycks ha nått vägs 
ände och att det finns ett behov av mer tydlig styrning. Inte ens inom det område där 
regeringen har störst möjlighet att påverka, den statliga förvaltningen, nås varken mål 
eller anslående resultat.  
 
Det gäller alltså enligt framställningen i betänkandet också för ett avgränsat område av 
digitaliseringen av den offentliga förvaltningen som skulle kunna ha stor betydelse. Detta 
är en slutsats som bör få konsekvenser även för andra frågor än de som är aktuella i det 
remitterade betänkandet. 
 
Enligt betänkandet har andra länder, som till exempel Finland, Danmark, Norge och 
Frankrike har nått längre och att ett skäl till det är att länderna haft både tydligare 
ambitioner och tydligare styrning av förvaltningen när det gäller att få grundläggande 
förutsättningar för förmågan till datadelning på plats.  
 
För att Sverige ska nå förvaltningsgemensam interoperabilitet krävs motsvarande 
åtgärder, det vill säga mer styrning och en tydlig politisk ambition för att nå 
förvaltningsgemensam interoperabilitet. TechSverige stödjer därför förslagen i 
betänkandet som syftar till att främja datadelning genom ökad interoperabilitet i den 
offentliga sektorn genom att  
 

• anta ett tydligt politiskt mål att uppnå förvaltningsgemensam interoperabilitet  

• införa en ny lag om den offentliga förvaltningens förmåga att utbyta information, s.k. 
interoperabilitet 

• Myndigheten för digital förvaltning (Digg) får föreskriftsrätt inom området  

• den nya lagen träder i kraft den 1 januari 2025. 
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Det är angeläget att lagen ger goda möjligheter till att anlita privata aktörer, driver en 
marknadsledd utveckling och skapar möjlighet att använda den senast och säkraste 
tekniken. 
 
Utöver det som föreslås i betänkandet är det angeläget att lagen, Diggs arbete med den 
m.m. också stödjer arbetet med öppna data (det berörs i betänkandet). 
 
Det bör också finnas en beredskap för att ta emot och föreslå ändringar i lagen m.m. efter 
ikraftträdandet när brister och förbättringar uppenbaras. 
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